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گروهبینالملل-هدیهگلمحمدی: زیر 
گرفتن جمعیتی از تظاهرات کنندگان ضد 
بنیامین نتانیاهو و خواستارِ آزادی سریع 
اسیران صهیونیست در نوار غزه، جنجال 

بزرگی در اراضی اشغالی به راه انداخت.
 در پی رویدادهای تظاهرات ضد دولتی در 
اراضی اشغالی، یک وزیر صهیونیست روز 
شنبه گفت که برخی از تظاهرکنندگان 
می خواهند بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

رژیم اشغالگر را ترور کنند.
شبکه ۱۲ عبری زبان شامگاه شنبه به نقل از 
میری رگو، وزیر حمل و نقل و عضو کابینه 
امنیتی و سیاسی رژیم صهیونیستی گزارش 
داد: تظاهرکنندگانی هستند که می خواهند 

نتانیاهو را ترور کنند.
رسانه های عبری زبان روز شنبه نوشتند که 
پنج تظاهرکننده در جریان تظاهرات تل آویو 
که خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام و 
تبادل اسرا با حماس شده بودند، زخمی 
شدند، در حالی که پلیس اسرائیل از زخمی 
شدن یک افسر زن در جریان تظاهرات 
خبر داد. روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: 
هزاران اسرائیلی در چندین منطقه در 
سراسر اسرائیل تظاهرات کردند و خواستار 
برگزاری انتخابات زودهنگام و انعقاد قرارداد 

تبادل اسرا شدند.
اعتراضاپوزیسیوناسرائیل

در همین راستا، بنی گانتس، وزیر کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی گفت: حادثه 
زیر گرفتن با خودرو در تل آویو هولناک و 
مستحق محکومیت است و همه ما باید هر 

گونه خشونت را محکوم کنیم.
وی افزود: تشبیه تظاهرکنندگان به دشمنان 
و متهم کردن آنها به قصد ترور نتانیاهو، 

بی مسؤولیتی ملی است.
همچنین گدعون ساعر، رهبر حزب امید 
نو در مورد حادثه زیرگیری با خودرو در 
تل آویو، گفت: »حادثه زیر گرفتن با  خودرو 
در تل آویو یک جنایت آشکار و جدی ناشی 

از نفرت است. سیستم مجری قانون باید 
برای مقابله با آن اقدام کند. عامل را به 
دست عدالت بسپارید این نشانه دیگری از 
وخامت وضعیت جامعه اسرائیل در روزگاری 
است که دشمنان ما از هر سو به ما حمله 
می کنند. ما در لبه پرتگاه هستیم - شما باید 
به خود بیایید!« اسحاق هرتزوگ، رئیس 
رژیم اشغالگر نیز تاکید کرد که خشونت 
خط قرمزی است که تحت هیچ شرایطی 
نباید از آن عبور کرد. وی حادثه زیر گرفتن 
تظاهرکنندگان در شب گذشته را بسیار 
جدی دانست و آن را به شدت محکوم کرد.

هرتزوگ گفت: ما نباید به ششم اکتبر 
)اختلافات داخلی( برگردیم، باید برای حفظ 
وحدت اسرائیل دست به هر کاری بزنیم، 

ما تنها باید با هم دشمنی که در مقابل ما 
ایستاده است را شکست دهیم.

یائیر لاپید، رهبر مخالفان رژیم صهیونیستی 
نیز تاکید کرد که »حادثه زیر گرفتن با 
خودرو نتیجه مستقیم تحریک دولت و 
دستگاه سم پاش است. پلیس باید طبق 
قانون با این موضوع برخورد کند و این 
رویداد ما را از تظاهرات تا زمانی که اسرا 
برگردانده شوند و این دولت بد سقوط کند، 

بازنخواهد داشت«.
این اظهارات و واکنش ها پس از آن است که 
در پایان تظاهراتی که در اعتراض به رویکرد 
دولت با درخواست برای آزادی سریع اسیران 
صهیونیست در نوار غزه ترتیب داده شده بود، 
یک زن صهیونیست بر اثر راندن یک خودرو 

به روی جمعیت تظاهرکنندگان مجروح شد. 
او در شرایط وخیم به بیمارستان منتقل شد.

مساله مرگ و زندگی 
روزنامه هاآرتص در سرمقاله خود نوشت: 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل 
مسؤول اصلی حضور ۱۳۳ اسرائیلی در 
اسارت به مدت شش ماه است. این روزنامه 
گزارش داد: نتانیاهو با سیاست های ناموفق 
خود در وهله اول اجازه بازداشت آنها را داده 
و با انفعال خود از هفتم اکتبر تا کنون دلیل 
ماندن آنها در اسارت بوده است. این مساله 

نیاز مبرم به تغییر وی را نشان می دهد.
هاآرتص در ادامه آورده است: نتانیاهو 
تنها زبان قدرت سیاسی را می فهمد، 
امروز کسانی که بر او قدرت سیاسی 

اعمال می کنند، تنها افراطی های راست گرا 
هستند که حتی به قیمت جان اسرا برای 
ادامه جنگ فشار می آورند. این روزنامه از 
تا  ساکنان سرزمین های اشغالی خواست 
با خانواده های اسیران همراه شوند و به 
کابینه اعلام کنند که اجازه اعمال پروتکل 
»هانیبال« علیه ۱۳۳ اسیر در نوار غزه را 

ندارد.
دستورالعمل هانیبال یا پروتکل هانیبال 
نام یک رویه بحث برانگیز است که توسط 
برای  رژیم صهیونیستی  نظامی  نیروهای 
جلوگیری از دستگیری سربازان صهیونیست 
توسط نیروهای »دشمن« استفاده می شود.

هاآرتص در پایان نوشت: ۶ ماه از آن روز 
وحشتناک اسرائیل می گذرد و از آن زمان 
وضعیت اسرائیلی ها بدتر می شود، جنگ باید 
پایان یابد، اسرا باید برگردند و نتانیاهو باید 

برود. موضوع مرگ یا زندگی است.
این روزها و درپی شکست رژیم صهیونیستی 
در مقابل مقاومت فلسطین، انتقادات از 
کابینه این رژیم به رهبری نتانیاهو و اعضای 
جناح راست افراطی بالا گرفته است و برخی 
مقامات رسمی و ساکنان سرزمین های 
اشغالی خواستار سرنگونی این کابینه و 

برگزاری انتخابات هستند.
مقاومت فلسطین به رهبری حماس در 
سپیده دم هفتم اکتبر عملیات منحصر 
به فردی را با حمله به شهرک های 
صهیونیست نشین منطقه »غلاف غزه« آغاز 
کرد و ده ها صهیونیست را به اسارت گرفت. 
کارشناسان این عملیات را یک شکست 
راهبردی برای رژیم صهیونیستی و ارتش 

»افسانه ای« ادعایی آن ارزیابی می کنند.
عملیات »طوفان الاقصی« مقاومت فلسطین 
در کنار دستاوردهای نظامی، منجر به 
نمایان شدن کوه یخ اختلافات سیاسی 
میان مقامات رژیم صهیونیستی شده است؛ 
طوری که کمتر روزی را می توان دید که 

صهیونیست ها به یکدیگر نمی تازند.

پلیس صهیونیستی با مخالفان نتانیاهو درگیر شد 

آشوب در قلب تل آویو 

بلومبرگ فاش کرد

کمک اطلاعاتی چین به روسیه 
شبکه آمریکایی بلومبرگ به نقل از منابع 
مطلع گزارش کرد واشنگتن به متحدانش 
هشدار داده چین در حال تشدید حمایتش 
از روسیه از جمله با ارائه داده های مکانی-
جغرافیایی است. به نوشته این رسانه منابع 
مطلع ادعا کردند نشانه هایی در مورد 
همگرایی نظامی مداوم بین چین و روسیه 
وجود داشته و چین به روسیه تصاویر 
ماهواره ای برای اهداف نظامی به همراه 
ابزارهای ماشینی و میکرو الکترونیک برای 

تانکها را عرضه کرده است.
یکی از این منابع گفت، این پشتیبانی های 
ادعایی چین از روسیه شامل تجهیزات 
اپتیکی، پیشرانه های قابل استفاده در 
موشک ها و افزایش همکاری در حوزه 
فضایی می شوند. آدرین واتسون، سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید اظهار کرد، 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در ضمن 
گفتگوی اخیرش با »شی جینپینگ«، رئیس 
جمهور چین در روزهای اخیر نگرانی خود را 

درباره حمایت های ادعایی چین از روسیه از 
جمله در حوزه ابزارهای ماشینی، تجهیزات 
اپتیک و میکرو الکترونیک، نیترو سلولز و 
موتورهای توربوجت مطرح کرده است. پکن 
در جریان جنگ روسیه و اوکراین که حالا 
وارد سومین سال خود شده موضع بی طرف 
داشته است. با این وجود چین ائتلافی قوی 
را با مسکو برقرار کرده و »شی جینپینگ«، 
رئیس جمهور چین و »ولادیمیر پوتین« 
همتای روسی در دیدار خود در آستانه 
بازی های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن بر 
وجود دوستی »بدون محدودیت« بین دو 

کشور تاکید کردند.
در سال ۲۰۲۳ حجم تجارت بین روسیه و 
چین به رقم رکوردشکن ۲۴۰ میلیارد دلار 
رسید. سال گذشته میلادی دولت جو بایدن 

یک شرکت چینی را به این بهانه که تصاویر 
ماهواره ای را برای یک شرکت فن آوری 
روسی فرستاده و این شرکت متقابلا این 
تصاویر را در اختیار شرکت نظامی خصوصی 

واگنر قرار داده، هدف تحریم قرار داد.
منابع مورد استناد شبکه بلومبرگ گفتند 
حمایت چین از روسیه در ماه های اخیر 
تشدید شده است. یکی از این منابع گفت 
»آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه آمریکا 
در روزهای اخیر به متحدان اروپایی درباره 
ابعاد و اهمیت حمایت های چین از روسیه 
و لزوم انجام تلاش بیشتر برای مهار آن 

گزارش داده است.
منبع دیگری نیز گفت بلینکن از متحدان 
آمریکا خواست این مساله را مستقیما 
با چین مطرح کرده و اقداماتی را علیه 

شرکت ها و نهادهای چینی اتخاذ کنند.
منابع مورد استناد این گزارش همچنین 
گفتند آمریکا و متحدانش به دنبال منتقل 
کردن نگرانی های خود به پکن و تشدید 
تلاش ها برای سرکوب حمایت های چین از 

پایگاه دفاعی روسیه هستند.
روز شنبه »جنت یلن«، وزیر خزانه داری 
آمریکا در حالی به چین سفر کرد که مدعی 
شد در صورت مشخص شدن حمایت مادی 
شرکت ها از جمله شرکت های چینی از 
روسیه در جنگ اوکراین و پایگاه نظامی 
صنعتی مسکو، آنها با »تبعاتی چشمگیر« 

مواجه خواهند شد.
تلاشآمریکابرایتحریکمتحدین

از سوی دیگر نشریه »فایننشال تایمز« 
گزارش داد آمریکا، انگلیس و استرالیا که 

پیمان امنیتی مشهور به »آکوس« را با 
هدف مقابله با چین تشکیل دادند قصد 
دارند فردا دوشنبه از مذاکرات با موضوع 
وارد کردن اعضای جدید به این پیمان 

رونمایی کنند.
این روزنامه روز شنبه به نقل از منابع آگاه 
نوشت، وزرای دفاع اعضای پیمان امنیتی 
آکوس قصد دارند به آنچه که »رکن ۲« 
این پیمان خوانده و بر طبق آن اعضا به 
توسعه مشترک رایانش کوانتومی، تجهیزات 
زیردریایی و هایپرسونیک، هوش مصنوعی 
و فن آوری سایبری متعهد می شوند 
استناد کنند. وزرای دفاع اعضای آکوس 
فردا دوشنبه اعلام خواهند کرد مذاکرات 
پیرامون گسترش رکن ۲ این پیمان را 
شروع می کنند. فایننشال تایمز تصریح 
کرد آنها قصد توسعه »رکن ۱« ائتلاف که 
موضوعش تحویل زیردریایی های رزمی با 
نیروهای پیشران هسته ای به استرالیا است 

را ندارند.

»پیتر پلگرینی« با غلبه بر »ایوان کورچوک« وزیر امور 
خارجه سابق اسلواکی، به عنوان رئیس جمهور بعدی 
اسلواکی انتخاب شد. پلگرینی از متحدان نزدیک »رابرت 
فیتسو« نخست وزیر اسلواکی است که به سختی با ارسال 
سلاح به اوکراین مخالفت می کند.  طبق آمار رسمی، با 
شمارش نزدیک به ۱۰۰ درصد صندوق های رای، پلگرینی 
با ۵۳.۱۷ درصد آرا پیشتاز شد و به ریاست جمهوری 
اسلواکی رسید. ایوان کورچوک هم شکست در انتخابات 
را پذیرفت. او مدت کوتاهی پس از اعلام نتایج گفت: 
»صادقانه بگویم که واقعا ناامید شدم. اما چون قلبا یک 
ورزشکار هستم، به نتایج احترام می گذارم. این جشن 
دموکراسی بود.« خانم »زوزانا چاپوتووا« رئیس جمهور 
در حال کناره گیری اسلواکی هم به پلگرینی تبریک 
گفت و برای او آرزوی موفقیت کرد. او گفت: »این مهم 
است که از لحظه برنده شدن در انتخابات، رئیس جمهور 
جدید به گونه ای عمل کند که هیچ بخشی از جامعه 
احساس شکست نکند.« به گزارش راشا تودی، پلگرینی 
بین سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ نخست وزیر بوده و در 
حال حاضر رئیس پارلمان اسلواکی است. او متحد 
رابرت فیتسو است، که تصمیم دولت قبلی برای ارسال 
کمک های نظامی به اوکراین را لغو کرد. فیتسو یکی از 
منتقدان سرسخت ناتو و اتحادیه اروپا به دلیل حمایت 

بی قید و شرط آنها از اوکراین در طول جنگ با روسیه 
بوده است و استدلال می کند که اسلواکی نباید وارد 
درگیری شود. او کی یف را متهم کرد که خواسته های 
»غیرواقع بینانه« در رابطه با توافق صلح با مسکو مطرح 
می کند و حتی گفت اوکراین ممکن است مجبور شود 
از ادعاهای ارضی خود چشم پوشی کند. او همچنین از 
کورچوک به عنوان »جنگ افروزی که بدون تردید از هر 
آنچه غرب به او می گوید حمایت می کند« انتقاد کرده 
است. پلگرینی از توقف تحویل سلاح به اوکراین دفاع 
می کند. این رئیس جمهور منتخب در نطق پیروزی خود 
قول داد »هر کاری انجام دهد تا اطمینان حاصل شود 
که اسلواکی همیشه طرفدار صلح خواهد بود، نه طرفدار 

جنگ، خواه کسی این را دوست داشته باشد یا خیر.«

صدراعظم آلمان ضمن تاکید بر تداوم حمایت های غربی 
از اوکراین، گفت که آلمان نباید از حمایت کی یف دست 
بردارد زیرا حمایت از اوکراین »کلید احیای صلح در اروپا« 
است. برلین به عنوان دومین تامین کننده کمک های 
نظامی برای کی یف پس از واشنگتن به دنبال اطمینان 
خاطر دادن به کی یف است و مدام تاکید می کند که 

حمایت  از اوکراین امری ضروری است.
طبق گزارش خبرگزاری رویترز، »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان طی گردهمایی سوسیال دموکرات های 
اروپایی در بخارست عنوان کرد: »بهترین راه برای 
جلوگیری از تشدید تنش از جمله درگیری بالقوه میان 

روسیه و ناتو، بازدارندگی است.«
وی افزود: جنگ اوکراین لحظه ای به پایان می رسد که 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تصمیم بگیرد 
که نیروهایش را از اوکراین خارج کند. با این حال، او 
صرفا این تصمیم را زمانی خواهد گرفت که متوجه شود 

نمی تواند پیروز میدان جنگ باشد.
اولاف شولتس که کشورش تاکنون ۲۸ میلیارد یورو کمک 
نظامی به اوکراین ارسال کرده است، گفت: »در نتیجه ما 
در حال تحقیق بیشتر درخصوص امنیت و دفاع خود به 
طور مشترک هستیم تا کسی جرئت نکند به ما حمله 
کند. هم چنین آلمان نباید از حمایت اوکراین دست بردارد 

زیرا این حمایت ها کلید احیای صلح در اروپا است.«
صدراعظم آلمان با اشاره به تهدیدات ناشی از 
پوپولیست های راست گرا تصریح کرد: »پوپولیست های 
راست گرا علیه اروپای متحد ما در کارزارهای انتخاباتی 
شرکت می کنند. آنها آماده اند تمام آنچه را ما برای 
کودکان ساخته ایم، نابود کنند. آنها هم چنین احساسات 

را علیه پناهجویان و اقلیت ها برمی انگیزند.«
نظرسنجی ها حاکی از چرخش قابل توجهی به سمت 
جناح راست در انتخابات آتی است؛ طوری که گروه راست 
افراطی »هویت« و »دموکراسی« احتمالا کرسی های 
کافی برای تبدیل شدن به سومین گروه بزرگ در پارلمان 
آلمان را به دست خواهد آورد که عمدتا به ضرر سبزها و 

گروه میانه رو »تجدید اروپا« است.

دفاع سرسختانه صدراعظم آلمان از جنگ اوکراین پیروزی منتقد جنگ با روسیه در انتخابات اسلواکی

کاهش محبوبیت بایدن 
نظرسنجی جدید یک نشریه آمریکایی نشان می دهد میزان رضایتمندی از 
رئیس جمهور این کشور به دلیل حمایت بی قید و شرط واشنگتن از رژیم 

صهیونیستی در جریان جنگ غزه، به شدت کاهش پیدا کرده است.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا پس از آغاز حملات رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه به سرعت و قاطعانه از آن حمایت کرد و بزرگ ترین تامین کننده 
مالی و تسلیحاتی این رژیم باقی مانده است. حال نتایج نظرسنجی نشریه 
نیوزویک نشان می دهد با گذشت شش ماه از این حملات، آمریکایی ها به طور 

فزاینده ای از عملکرد بایدن در بحران غزه ناراضی هستند.
جو بایدن پس از عملیات فلسطینی طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، 
در کنار بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی ایستاد و تاکید کرد 

»اسرائیل تنها نیست.«
با این حال، نتایج سه نظرسنجی که از آن زمان به طور انحصاری برای نیوزویک 
 Redfield & Wilton( »توسط موسسه »ردفیلد & ویلتون استراتجیز
Strategies( انجام شد، نشان می دهد که مخالفت رای دهندگان آمریکایی با 

اقدامات بایدن در این بحران از دسامبر به شدت تشدید شده است.
برخی کارشناسان معتقدند که این مساله می تواند بر نتیجه انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۲۴ در آمریکا تاثیر بگذارد.
به نوشته نیوزویک، اولین نظرسنجی از ۱۵۰۰ رای دهنده واجد شرایط ایالات 
متحده از سراسر این کشور در ۲۹ اکتبر، ۱۱ روز پس از قول حمایت کامل 

بایدن در تل آویو انجام شد.
نتیجه این نظرسنجی با ۲.۵۳ درصد حاشیه خطا، نشان داد که میزان رضایت 
کلی رای دهندگان آمریکایی از مدیریت بایدن در رابطه با وضعیت رژیم 
صهیونیستی مثبت ۲ درصد است. ۳۷ درصد از شرکت کنندگان اقدامات او را 

تأیید کردند، در حالی که ۳۵ درصد از اقدامات بایدن ناراضی بودند.
یک نظرسنجی دیگر با همین تعداد رای دهنده در ۸ دسامبر، با همان حاشیه 
خطا نشان داد که میزان محبوبیت بایدن در مورد تل آویو به ۶ درصد افزایش 

یافته است - با ۳۹ درصد موافق، در مقایسه با ۳۳ درصد مخالف.
اما از آن زمان تاکنون اتفاقات زیادی در نوار غزه رخ داده است. به گفته مقامات 
وزارت بهداشت تحت کنترل حماس در غزه تحت محاصره، بمباران غزه توسط 
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر به شهادت بیش از ۳۳۰۰۰ فلسطینی منجر 
شده است. همچنین طبق گزارش سازمان ملل، کل جمعیت غزه با گرسنگی 

و قحطی روبرو هستند.
اما با این حال مقامات آمریکایی کمک نظامی به رژیم صهیونیستی را متوقف 
نکرده اند. نشریه واشنگتن پست هفته گذشته گزارش داد که ایالات متحده 
مجوز انتقال ۱۸۰۰ بمب ۲۰۰۰ پوندی MK-۸۴ و سایر تسلیحات به رژیم 
صهیونیستی را صادر کرده است. نتایج تازه ترین نظرسنجی »ردفیلد & ویلتون 
استراتجیز« با همان تعداد شرکت کننده و باز هم با ۲.۵۳ درصد حاشیه 
خطا نشان داد که تنها کمتر از یک چهارم )۲۳ درصد( با حمایت بایدن 
از رژیم صهیونیستی موافق بودند. همچنین نزدیک به نیمی )۴۴ درصد( از 
رای دهندگان آمریکایی گفتند که تلاش های ایالات متحده برای رساندن 
کمک های بشردوستانه به مناطق تحت کنترل حماس، نظر آنها را در مورد 

نحوه مدیریت این بحران از سوی بایدن تغییر نداده است.

ویژه

تعرض پلیس اکوادور به سفارت مکزیک
حمله پلیس اکوادور به سفارت مکزیک در »کیتو« به منظور دستگیری 
معاون سابق رئیس جمهوری این کشور که از سوی دولت مکزیک، پناهندگی 
سیاسی دریافت کرده بود، با موج محکومیت از سوی سیاستمداران، دولت ها و 

سازمان های مختلف آمریکای لاتین و جهان مواجه شده است.
به گزارش شبکه تلویزیونی تله سور، پلیس اکوادور شامگاه جمعه به سفارت 
مکزیک یورش برد تا خورخه گلاس )Jorge Glas( معاون رئیس جمهوری 
سابق مکزیک که از دولت مکزیک درخواست پناهندگی کرده بود را دستگیر 

کند. دادستانی اکوادور این سیاستمدار را به اختلاس متهم کرده است.
تنش ها میان دو کشور از روز چهارشنبه گذشته آغاز شد؛ زمانی که 
رئیس جمهوری مکزیک درباره ترور فرناندو ویاویسنسیو نامزد ریاست جمهوری 
اکوادور اظهار نظر و این ترور را با خشونت های اخیر مکزیک در آستانه انتخابات 

ماه ژوئن )خرداد- تیر( این کشور مقایسه کرد.
دولت اکوادور در واکنش به این اظهارنظرها، سفیر مکزیک در کیتو را عنصر 

نامطلوب خواند و دستور اخراج وی را صادر کرد.
»آندرس مانوئل لوپز اوبرادور« رئیس جمهوری مکزیک اقدامات اکوادور را 

»نقض آشکار قوانین بین المللی و حاکمیت مکزیک« خواند.
وی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این نقض آشکار 
قوانین بین المللی و حاکمیت مکزیک است و به همین دلیل به وزیر امور 
خارجه خود دستور داده ام که بیانیه ای درباره این اقدام اقتدارگرایانه صادر، 
از نظر قانونی اقدام و تعلیق روابط دیپلماتیک با دولت اکوادور را به صورت 

فوری اعلام کند.
در ادامه وزارت امور خارجه مکزیک از قطع روابط با اکوادور خبر داد و دستگاه 
دیپلماسی این کشور اعلام کرد: با توجه به تهاجم وحشیانه پلیس اکوادور 
به سفارت مکزیک در شب جمعه پنجم آوریل )۱۷ فروردین( و مطابق با 
دستورهای رئیس جمهوری آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، مکزیک قطع 
روابط دیپلماتیک با این کشور را اعلام می کند. در طرف مقابل، دانیل نوبوآ 
رئیس جمهوری اکوادور اعلام کرد که اجازه نخواهد داد »هیچ جنایتکاری بدون 
مجازات بماند«. وزارت امور خارجه اکوادور اعلام کرد این کشور و مکزیک 
کشورهایی هستند که طرف های کنوانسیون پناهندگی سیاسی ۱۹۳۳ و 
کنوانسیون پناهندگی دیپلماتیک ۱۹۵۴ هستند، به همین دلیل است که 
»اعطای پناهندگی به افرادی که برای جرائم عادی و توسط دادگاه های عادی 
ذیصلاح محکوم یا تحت پیگرد قانونی قرار گرفته اند، قانونی نیست. جنبش 
چپگرای انقلاب شهروندی )RC( به رهبری کوره آ نیز اعلام کرد آنچه در 
چند ساعت گذشته در کشور اتفاق افتاد، وحشیانه، برخلاف هنجارهای اولیه و 
اصول اساسی همزیستی متمدنانه، قوانین بین المللی و قوانین دیپلماتیک است.

بازداشت گرتا تونبرگ در هلند  

نیروهای پلیس لاهه در جریان متفرق کردن معترضانی که بخشی از یک جاده 
در این شهر را مسدود کرده بودند، ده ها نفر از جمله گرتا تونبرگ، فعال سوئدی 

مبارزه با تغییرات اقلیمی را بازداشت کرد.
خانم تونبرگ هنگامی که در کنار سایر معترضان بازداشتی در اتوبوس پلیس 
بود، با انگشتان دست علامت پیروزی نشان داد. این افراد نسبت به یارانه ها  
و معافیت های مالیاتی هلند برای شرکت های مرتبط با صنایع مصرف کننده 

سوخت های فسیلی اعتراض دارند.
 »Extinction Rebellion / جنبش زیست محیطی »شورش علیه انقراض
قبل از انجام این اقدام اعتراضی خود اعلام کرده بود که می خواهد یکی از 
جاده های اصلی منتهی به لاهه را مسدود کند، اما حضور شدید نیروهای پلیس 
از جمله افسران سوار بر اسب، در همان وهله اول مانع از ورود این فعالان به 

جاده شد.
عده کمی از مردم موفق شدند در جاده دیگری روی زمین بنشینند که پس از 

بی توجهی به دستور پلیس مبنی بر ترک محل، بازداشت شدند.
فعالان زیست محیطی »شورش علیه انقراض« تا کنون بیش از ۳۰ مرتبه در 
اعتراض به اختصاص یارانه  به صنایع مصرف کننده سوخت های فسیلی در هلند، 
جاده ای که از جلوی ساختمان موقت پارلمان هلند می گذرد را مسدود کرده اند.
تظاهرکنندگان پرچم های خود را به اهتزاز درآوردند و شعار 
 می دادند: »ما توقف نا پذیریم، چرا که هنوز می توان دنیای دیگری را 

]بدون سوخت فسیلی[ متصور بود.«

پولیتیک

محیط زیست

یک رسانه رژیم صهیونیستی نوشت که از زمان آغاز حملات این رژیم علیه 
نوار غزه، هنوز ۱۰۰ هزار تن از ساکنان اراضی اشغالی آواره هستند.

به گزارش ایسنا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد با وجود 
گذشت ۶ ماه از زمان آغاز جنگ علیه غزه، اما هنوز ۱۰۰ هزار »اسرائیلی« در 
پی صدور دستورات تخلیه از خانه هایشان آواره هستند و تا این لحظه هیچ 
چشم اندازی برای مرحله پساجنگ وجود ندارد. مسؤولان رژیم صهیونیستی 
در پی آغاز جنگ علیه نوار غزه، ساکنان شهرک های متعددی در غلاف 
غزه را تخلیه کردند. همچنین آنها ۲۸ شهرک واقع در مرزهای لبنان را به 
دلیل حملات متقابل حزب الله از اکتبر گذشته تخلیه کردند. اخیرا رسانه های 
عبری فاش کردند که این شهرک نشینان صهیونیست حاضر به بازگشت به 
خانه هایشان نیستند و می گویند که کابینه نتانیاهو توجهی به سرنوشت 

آن ها نداشته و آن ها را رها کرده است.

100هزار فراری اسرائیلی 
رسانه های رژیم صهیونیستی روز یکشنبه خبر داده اند تمام نیروهای زمینی 

ارتش اسرائیل از جنوب غزه خارج شده اند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی می گوید لشکر ۹۸ ارتش اسرائیل با سه تیپ 
خود، شب گذشته و پس از چهار ماه جنگ با نیروهای فلسطینی در نزدیکی 
خان یونس، از این منطقه خارج شده  است. این رسانه خبر داده تنها تیپ 
»ناحال« در کریدوری که شمال و جنوب غزه را از هم جدا می کند، در 
این باریکه باقی مانده است. پس از انتشار این اخبار، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی هم اعلام کرد تمام نیروهای زمینی به جز یک تیپ از جنوب غزه 
خارج شده اند. نشریه اسرائیل هیوم به نقل از منابع سیاسی نوشت ماموریت 
ارتش اسرائیل در خان یونس، از بین بردن تیپ های حماس و بازگرداندن 
اسرای اسرائیلی بود اما در حال حاضر نمی تواند درباره آزاد کردن اسرا، »به 

دستاورد بیشتری برسد«.

تخلیه ناگهانی جنوب غزه
حزب الله لبنان اعلام کرد که در حمایت از ملت مقاوم فلسطین در غزه و در 
حمایت از مقاومت قهرمان و شریف آن مبارزانش فرماندهی پدافند هوایی در 
پادگان کیلع و پایگاه موشکی یوآو در جولان اشغالی را با موشک های کاتیوشا 
هدف قرار دادند. مقاومت اسلامی لبنان همچنین در بیانیه خود تاکید کرد 
که این عملیات را در پاسخ به تجاوزات اشغالگران به منطقه البقاع انجام داده 
است. خبرنگار الجزیره اوایل امروز گزارش داده بود که ۴۰ موشک از جنوب 
لبنان به سمت مواضع اشغالگران در الجلیل و جولان اشغالی سوریه شلیک 
شد. به نقل از شبکه الجزیره، دور دومی از حملات با ده ها موشک پایگاه های 
ارتش رژیم صهیونیستی در اصبع الجلیل و جولان اشغالی را هدف قرار داد. 
نوار مرزی لبنان و شمال سرزمین های اشغالی فلسطین از زمان شروع عملیات 
طوفان الاقصی توسط مقاومت فلسطین و جنگ غزه، شاهد حملات متقابل 

حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی بوده است. 

شلیک حزب الله به فرماندهی پدافند اسرائیل 

احزاب دینی تندرو در ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی، 
کابینه این رژیم را در صورت تصویب قانون جذب سرباز 
از میان حزب دینی حریدی ها به سرنگونی تهدید کردند.

روزنامه »یسرائیل هیوم« نوشت، دو حزب افراطی در 
ائتلاف حاکم به ریاست »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی یعنی حزب های »یهدوت هتوراه« و 
»شاس« در جلسه ای که در تل آویو برگزار شد، تاکید 
کردند اگر کابینه نتانیاهو همچنان روی تصویب قانون 
جذب سرباز از حریدی های صهیونیست پافشاری کند، 

آن را عزل خواهند کرد.
این جلسه میان نمایندگان دو حزب مذکور و  نماینده های 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و »بنی 

گانتس« عضو ارشد کابینه جنگ این رژیم برگزار شد.
جریان های حریدی که نزدیک به یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن از صهیونیست ها را شامل می شود، در کنست 

)پارلمان رژیم صهیونیستی( و کابینه نماینده دارند. 
حزب های »یهدوت هتوراه« و »شاس« در مجموع ۱۸ 
کرسی کنست را در اختیار دارند. جلسه مذکور پس از 
حکم دیوان عالی رژیم صهیونیستی درباره تعلیق بودجه 
مدارس دینی تشکیل شد که در آنها دانش آموزان تندرو 
دینی با معافیت از خدمت اجباری سربازی تحصیل 

می کنند.
یسرائیل هیوم به نقل از یک منبع در حزب  »یهدوت 
هتوراه« که با خدمت سربازی حریدی ها مخالف است، 
نوشت، صرف برگزاری این جلسه یک تحول مثبت پس 
از یک دوره بیگانگی است. شرکای ائتلاف نتانیاهو در این 
جلسه موضع حریدی ها را نادیده گرفتند و حتی هیچ 
پیشنهادی برای حل بحران ارائه نکردند. وی با اشاره به 
مخالفت حریدی ها با خدمت سربازی، تهدید کرد: فقط 

کافی است یک یا دو جوان را دستگیر کنند.

رسانه های رژیم صهیونیستی در گزارش های خود احتمال 
دادند که روسای موساد و شین بت در دور جدید مذاکراتی 
به میزبانی قاهره برای رسیدن به یک قرارداد تبادل اسرا با 
جنبش حماس حضور داشته باشند، اما تصمیم نهایی در 
این خصوص هنوز صادر نشده است. جمعی از مسؤولان 
آمریکا، قطر، جنبش حماس و رژیم صهیونیستی در شهر 
قاهره پایتخت مصر حضور دارند تا گفت وگوها درباره یک 
توافق آتش بس جهت انتقال کمک های بیشتر و آزادی 
اسیران اسرائیلی در نوار غزه در مقابل اسرای فلسطینی 
در زندان های رژیم صهیونیستی را ادامه دهند. شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی در این رابطه گزارش داد که 
تا این لحظه به طور قطعی درباره اعزام »دیوید بارنیا« 
رئیس موساد و »رونن بار« رئیس شین بت به قاهره جهت 
تکمیل روند مذاکرات غیرمستقیم با حماس تصمیمی 
گرفته نشده، این در حالی است که کابینه اشغالگر تصمیم 

گرفته مذاکره کنندگان ارشد خود را به قاهره اعزام کند 
و این هیئت عصر امروز یکشنبه به قاهره اعزام می شود. 
این شبکه عبری زبان به نقل از یک مسؤول سیاسی این 
رژیم نوشت تل آویو قصد موافقت با اعزام هیئت را دارد، 
اما تصمیم نهایی پس از دریافت »سیگنالی« از طرف 
مصر دال بر تمایل حماس به انعطاف نشان دادن در 
مذاکرات صادر خواهد شد، همزمان از »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر این رژیم به دلیل مخالفتش با گسترش دامنه 
اختیارات مذاکره کنندگان که مانع پیشرفت در مذاکرات 
می شود، انتقادهایی مطرح است. اما روزنامه »یسرائیل 
هیوم« به نقل از برخی مقامات ارشد رژیم صهیونیستی 
در مذاکرات آزادی اسرا نوشت: »تاخیر در عملیات نظامی 
در رفح به تلاش هایی که برای رسیدن به توافق شده 
ضربه می زند، در مذاکرات پشت درهای بسته مقامات 

ارشد این سوال را مطرح می کنند.

احتمال حضور روسای موساد و شین بت در مذاکرات قاهرهخط و نشان حریدی ها برای نتانیاهو 


